【記 載 例】

第66号の2様式

自動車税（環境性能割）減免申請書(災害関係)

令和〇〇年〇〇月〇〇日

  石川県知事  様

申
請
者
（
納
税
義
務
者
）

住所又は

所 在 地

〒９２０－８５８０

金沢市鞍月１－１

氏名又は

名 称
県税 太郎

 電話番号 076-225-1273

次のとおり被災し、自動車を滅失し、又は買い換えたので、自動車税（環境性能割）

の減免を申請します。

申 請 理 由
□ 登録（取得）から１月以内に被災したため（条例第144条第1項第5号）

☑ 被災自動車の代替として自動車を取得したため（条例第144条第1項第6号）

被 災 し た 日 令和〇〇年〇〇月〇〇日 災 害 の 種 類  地震、大雨など

被災した場所  金沢市鞍月１－１

減免を受けよう

と す る 税 額

被災自動車または代替自動車の環境性能割の額を記載

 （不明の場合は空欄でも可） 円

区 分 被 災 自 動 車
代 替 自 動 車

（買換えの場合のみ記入）

登 録 番 号 石川３００お１２３４ 石川３００お４３２１

登録（取得）年月日 令和２年４月１日 令和６年３月１日

所 有 者 県税 太郎 県税 太郎

使 用 者 県税 太郎 県税 太郎

営 業 用 ・ 自 家 用 自家用 自家用

用 途 乗用 乗用

残 存 価 格
お問い合わせください

（不明の場合空欄でも可）

抹 消 登 録 日 令和６年２月１日

契 約 年 月 日  令和６年１月２０日

税 率
１～３％を記入

（不明の場合空欄でも可）

参考 この申請書は、必要があるときは所要の調整をして使用することができる。

車検証等

を見なが

らご記入

ください

該当するものどちらか

にチェック

「申請理由」

の下の段に

チェックを

入れた場合